Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 37 "Теремок"»
(МБДОУ № 37 «Теремок»)

662971, ул.Крупской, зд.5 «А»,
г.Железногорск, Красноярский край,

■8 (3919)75-01-22 / - м .
ОКПО 50326681

" Э

ПРИКАЗ

05.04.2024 № 37/102
О внесении изменений в Положение об
организации питания МБДОУ № 37
«Теремок»

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 № 32;
ПРИКАЗЫВАЮ :

*>

1. Пункт 1.1. «Положения об организации питания МБДОУ № 37
«Теремок» читать в новой редакции:
«1.1. Настоящее положение разработано для Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37 «Теремок»»
(далее -  ДОУ) в соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации» № 27-ФЗ от 29.12.2012г, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32, Уставом ДОУ, инструкцией по охране жизни
и здоровья детей, режимом воспитания и обучения детей.».

2. Пункт 3.2. «Положения об организации питания МБДОУ № 37
«Теремок» читать в новой редакции:

«3.2. Питание детей осуществляется в соответствии с утвержденным
заведующим ДОУ меню. Меню разрабатывается на период не менее двух
недель для каждой возрастной группы.».
3. Пункт 6.2. «Положения об организации питания МБДОУ № 37
«Теремок» читать в новой редакции:

«6.2. В целях контроля за доброкачественностью приготовленной пищи на
пищеблоке оставляются суточные пробы. Пробы хранятся не менее 48 часов
в специально отведенном в холодильнике месте/холодильцике. Контроль за
правильностью отбора и хранением суточных проб возлагается на
медицинскую сестру диетическую.».

4. Приказ вступает в силу с момента его издания.
5. Делопроизводителю Савиновой Д.В. с настоящими изменениями в
локальный нормативный акт ознакомить всех работников.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 37 «Теремок» <Д//7 ь Ю.В.Минеева

*

&

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 37
«Теремок»»

МБДОУ № 37 «Теремок»

662971г. Железногорск Красноярского края
ул. Крупская, д. 5 «а»

ИНН/КПП 2452029094/245201001

О внесении изменений в Положение об организации питания
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 37 «Теремок»»

На основании п. 9.1 Устава Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37 “Теремок”»;
в связи с вступлением в силу санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28»;
санитарно-эпидемиологических" правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32;*

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания МБДОУ «Детский сад №
37 «Теремок,»», утвержденное приказом заведующего от 01.09.2020г. №
37/264, следующие изменения: в п.1.1, слова «СанПиН 2.4.1.3049-13»
заменить словами «СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения, СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»».

2. Делопроизводителям Ермакович О.П., Савиновой Д.В. ознакомить
сотрудников с данными изменениями под роспись.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Телефон (3919) 75-01-22

08.09.2022 № 37/312

Заведующий МБДОУ № 37 «Теремок» /Минеева Ю.В./
(ФИО)